
Vršovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.884828N, 17.935314E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 857 ha

Počet obyvatel: 518 PSČ: 747 61

Adresa URL: www.vrsoviceuopavy.cz

Okolí a příroda Vršovice
Čím může být tak malá obec, jako jsou Vršovice zajímavá, když leží v místě historicky málo aktivním
a přírodně málo atraktivním? Je toho na prvý pohled málo. Již druhým pohledem můžeme vidět hodně
zajímavého co nám Matka příroda nabízí. Třeba takové zdánlivě obyčejné stromy. Někdy
skrývají tajemství, či připomínají, že byly svědky lidských tragédií.
Některé svědčí o lásce, či jen mladické touze zanechat viditelnou stopu pro příští generace. Někdy
žalují, že jim někdo ublížil a někdy i pláčou.
A co taková procházka zasněženou krajinou, když slunce a mraky na obloze rozehrávají fantastickou hru barev a
scény mění každou minutu nebo slunce vytváří zvláštní obrazy pomocí svých paprsků. Zima láká k
procházkám pěšky nebo na běžkách přes pole, či lesem a nabízí krásná panoramata a zajímavé
pohledy na v podstatě obyčejnou krajinu.
Ale i ta zdánlivě obyčejná krajina je pro bystré oko pozoruhodná, plná drobných překvapení a malých
zázraků.
Při příležitosti oslav 60. výročí osvobození republiky byla vysázena alej kolem místní komunikace. Se
starostou se na výsadbě podíleli naši zahrádkáři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10451/vrsovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 07:38:11


